
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  RESIDÊNCIA – DIREITO 

 

RESULTADO PROVA DISCURSIVA  

 

EDITAL Nº 008/2024 - URUGUAIANA  

 

O 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE URUGUAIANA, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
I – DIVULGAR o resultado final, constante no anexo I, referente ao processo seletivo de 
residência em Direito para atuarem junto à 3ª Promotoria de Justiça Criminal de Uruguaiana: 
 
 
 
 

Uruguaiana, 24 de junho de 2024. 

 

 

 
LUIZ ANTONIO BARBARÁ DIAS, 

Promotor de Justiça da 3ª Promotoria de Justiça Criminal de Uruguaiana,  
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
PUBLICADO EM 24 DE JUNHO DE 2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Procedimento 01546.000.403/2024  –  Evento 0012  –  Página 2



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 008/2024 - URUGUAIANA 
 
 
 

RESULTADO PROVA DISCURSIVA 

CANDIDATOS NOTAS 

Aryele da Silva Coelho 27 

Maria Vitória Bastos da Silva 24 

Joseanne Paranhos Duarte 15 

Amal Saker Makhif 15 

Letícia Toledo Alves 15 

Mariane Saldanha da Silva 06 

Karen Anelise dos Santos Benites 06 

 

 

 

 

 

 

Procedimento 01546.000.403/2024  –  Evento 0012  –  Página 3


